AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUARN = .

“B.A.D” sh.p.k.

Ne bazce te ligjit ne.7638,date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”dhe atij
nr.7667,date 28.01.1993 per rregjistrin tregetar,me vullnetin e tyre te lire
L. Bajram Skender Hoxhallard, dtl. 10.10.1968, banues ne Tirane, rr. “Bab
Rexha” Nr.13.
2. Adnatik Selamer Xurre, dtl. 31.03.1973, banues ne Tirane , R, © Shyqyn
Ishmi”, nr.12/1.
me zotest t¢ plote pee te vepruar shpallin - st vijon:

Neni 1

Formohet shogetia tregrare ¢ emervar “BoAIDT shop k. me themclues Bajram
okender Hoxhallart dhe Adriarik Selamer Xurye,

Neni 2

Shogeria do te kete statusin ¢ nje shogeric me petgjegjegjesi te kufizuar dhe do
te perballoje humbje derd ne kufivin ¢ kontributit te themeluesve te saj ne
kapitalin themeltar.

Neni 3
Shogeria ¢ ka scline ¢ saj ne Re. iavajes, Unaza ¢ Re, Tirane. Ajo mund te cele

dhe seli te tjera te dyta dege c filiale, perfagesi dhe agjensi operative ne te gjithe
tertitorin e R.Sh.dhe me miratim fe organcve kompetente dhe sashte vendit.

Neni 4



-

Shogeria do tc kete kohezgjanen ¢ veptimiarise se saj e nje afat te pacakmar
mbi 10-vjert.

Neni 5
Objekt 1 veprimtarise se shogerise: R

I- Ne fushen ¢ wregetise: .
Import - Tksport, Tregeiionin ¢ arnkur e s ridryshem te te gyitha llojeve

me shumice dhe pakice.

Lregtim materiale ndertimi _ lende o pare dbe mette.

Prodhim skelfaric | mjcte dhe makines sderiims,

Pretje gurt dhe imermeri,

Tregum makinerish dhe pajisicsh bupgescre dhe blegtorale

Fregtim artikujsh higiene sanitare, hidraulik, geramik artizanat,
gjeneratore.

Tregtim artikuy te ndyyshem industrial

Tregtim frata perime

Prodhim frigoriferesh dhe komplekse trigoriferike.

Tregtim automietesh e edo lofi, marke ¢ tonazhi si dhe pjese kembimi
pet to.

Tregttm frara perime.

Tregtim produkte dubant.

Hapje dhe shftyiczim hotclesh, motelesl: baresh ;restorante, diskotekash,
gendra pushimi dhe kucative,

Aktiviiet ne fushen ¢ turizmit.

Transport mallvash, tc te gicha lojeve. me shumice ¢ pakice, brenda dhe
jashte vendit.

Transport udhetaresh brenda dhe pashie vendit,

IT - Ne fushen ¢ ndertimit

Ndertme civile dhe chonomike
Rikonstruksione godinash civile e clkonomitke
Punime karpentiere

Neni 6

Kapitali themeltar I shogerise eshee 500.000 (pese yind mije) leke.
Te dy artaket marin piese ne menyre te barabarre me nga 50%.
Kapitali cshte teresisht 1 shiveshem ¢ I nenshksueshem,



-1

‘Nenj 7

Shogetia do e kete valen ¢ saj dalluese.

T PN

o’ Otganct drejtuese te shogerise 3

A Asaable;} a € ortakeve
bajram Skender Hoxhailas 5

2. Adriatik Selamet Xuppe N

Fusha ¢ vcprimit,pcrhcr,ia dhe menys

tregulloher ne statut,

perbipr“c ng

2 ¢ f'"r,mksir}nfz'ﬁit ¢
Neni 9

;\.dministratorc te sho

1. Bajram Skender
2. Adriatik Selamet

gertse do te jene:
Hoxhallari.
Xurre,

Neni 10

Shogetia konsiderohet ¢ ktijuar ne

perputhye nie neneg o
te statutit bashkalidhy akut,

ketij akt-themelim; e
Neni 11

Ky ak¢ perpilohet ne ctsa ko

Pie per Pju shperndare o1g
fje kopje mbetet ne dekume

aneve kompetente dhe
ntactonin ¢ shogerise,

ORTAKET
BAJRAM HOXHALL AR



STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“B.A.D.” sh.p.k:

Ne baze te Ligjit 7512 date 10.08.199] "Per sankstonimin dhe mbrojtjen e prones
ptivate,nismes se lire te veprimearise private dhe privatizimit”dhe te Ligjit
nr.7638 date 19.11.1992,"Per shogerite tregetare”, me vullnetin tone te lite te
shprehur ne nenshkrimin ¢ Aktit Themelues (Kontrates), ne ortaket :
1. Bapam Skender Hoxhallari, dtl. 10,10, 1968, banues ne Tirane, rr.
“Bab Rexha” Ny.13.
2. Adriatik Selamet Xurre, dtl. 31.03. 1 973, banues ne Tirane , R, “
Shygyri Ishmi”, nr.12/1.
Shpallim krijmin ¢ shoqerise “B.A.1D.> sh.p.k.

EMERTIMI,SELIA,KOHEZG]ATJA,OBJEKTI
Neni 1
Fimet T shoqerise eshte “B.A.DD.” sh.p.k.
Nenj 2
Sclia ¢ shogerise tregetare private eshte ne Rr. Kavajes, Unaza e Re, Tirane.
Neni 3
Kohezgjatja ¢ shogerise eshee mbi 1 U-viet.Shogeria ¢ fiton personalitedn e vete

nga moment I rregjistrimit ne rregjistrin tregetar,prane gyykates se shkalles se
pare Tirane.



e

Neni 4

Objekt I veprimtarise sc shogerise:

I- Ne fushen e tregetise:

Impori - Eksport, Tregetimin ¢ artikujve 1o ndiyshem te te giitha llojeve
me shumice dhe pakice.

Tregtim materiale ndertim; Aende te para dhe inette.

Prodhim skelarie > mijete dhe makiners ndertimi.

Pretje gurt dhe mermer,

Tregtim makinerish dhe pajisiesh bujcesore dhe blegtorale

Tregtim attikujsh higjeno sanitare, bidraulik, geramik artizanag,
generatore.

Tregtim artikuy te ndryshem industrial

Tregtim fruta perime

Prodhim frigoriferesh dhe komplekse frigoriferike.

Tregtim automiyetesh re ede Hojt, matke o
per to.

Tregtim fruta perime,

Tregtim produkic duhani,

Hapje dhe shfrytezim hotelesh, matciesh haresh testorante, diskotekash,
gendra pushimi dhe kurative,

Aktivitet ne fushen ¢ furtzmit.
Transport mallrash, tc te gjitha flojeve, me shumice e pakice, brenda dhe
jashte vendit,
Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit,

tonazhi si dhe piese kembimi

IT - Ne fushen ¢ ndertimit
Ndertime civile dhe ckonomike

Rikonstruksionc godinash civile ¢ ekonomike
Punime karpcnrjcrc

Neni 5

Kapitali I shogerisc

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 500 Qo { peseqind gind mije) leke,
Te dy artaket marin piese ne menyre te batabaric me iga 50%.
Kapitali cshte teresisht | shlveshem e [ nenshkmeshem.




Ncni 6

Kapitali T shogerise do to petbehet nga Kapieali '] hemeltar, mjetet ¢ xhiros, dhe
te tjera te nevoyshme te luajtshme apo te paluajtshme per ushtrimin e aktvitetit
te §hoqcrisc.

Neni 7
T S C ) L ) .
e Aktiviteti dhe rezultati I ti) konkeetizohen me nxferrjen e bilanceve periodike e
victore.
Neni 8

Shogeria eshte perdorucse dhe disponucse ¢ pasurise se saj. Ajo mund te bleje
dhe mund e shftytezoje te drejta materiale 0s¢ jo materiale, duke perfshire edhe
te drejten ¢ shitjes sc pasurise sc vete tek te treret. Ne Republiken ¢ Shqiperise
kjo shoqeri gezon te drejta si ¢’do person tieter jutidik shqiptar ose I huaj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni ¢
Viti financiar,llogarite vjetore

Shogeria vepron ne tregistrin ¢ prones dhe mund te matre persiper te drejta
dhe detyrime vetem brenda kapitalit tc saj.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI] I SHOQERISE
_';‘,'?;_\'\ Neni 10

) Organet; drejtuese te shogerise do te jene:
" ﬁséﬂ?leja ¢ ortekeva e perbers nga :
1. Bajtam Skender Hoxhallar, -
"2, Addatik Sclamet Xurre,
Fusha ¢ veptimit,perbetja dhe menyra ¢ funksionimit ¢ organcve drejtuese
rregullohet ne statur,




Neni 13

Ortaket ¢ shogertse “B.AI shop.k. kane = dreje:

- Te marrin vendime per rritjen ose zvopelionan ¢ kapitalit.

- Temarrn vendime per ndryshime ne starur

- Te miratojne bilancet victore dhe strategjince ¢ veprimtarise se shogerise

- Te marrin vendime per shitje te kuotave e kapitalit si dhe te transferimit te
pjesshem apo te ploic te tyre

- Temartin vendime per prishien ¢ shogerise,

a

Neng i

IS

Administratore te shoqerise do te jene:
1. Bajram Skender Hoxhallari
2. Adnatk Selamer Xaerse

Neni 13

Administratoret ose personat ¢ ngarkuar i tyre janc te veshur me te gjithe
fugine per detyrimin ¢ zakonshem e te jashtezakonshem te shogetise pa asnje
kufizim.

Ata kane mundesme per e kryer te gjitha akeet qge konsiderojne te pershtatshme
per artritjen ¢ gellimeve te shogerise. Ata kane te drejte,midis te tjerave,te blejne
¢ te kembeine pasutite ye fidhen me shoqeri te tjera brenda dhe jashte vendit
duke siguruar pjesemarrjen per gellimet ¢ veprimtarise parashikuar nga nent 4 1
ketij statuti.

Ata keryejne c’do lloj veprimi prane te gjitha zyrave shteterore dhe private qe
kane te bejne me garancite dhe veprime ipotckore,te kryejne prane
institucioneve bankare ¢ financiare veprime depozitimi,kreditimi,pagesa dhe
arketime si dhe veprime te tiera ge 1 sherbejne akrivitetit Ne keto raste personi I
ngarkuar nga administratorert eshte I detyruar te njoftoje e ti jape liogan para
tyre.

Nens 14

Administratoret sipas nevojave ge paragiten per zhvidlimin ¢ veprimradise se
shogerisc,punesojne persona te cileve u caktojne detyra dhe paga. Shogeria
merr persiper te respektoje rregullat e punesimit ne R.SH.dhe sig.Shogerote.

Neni 15




Mardhenict ¢ punes ne kete shogeri rregullohen nepermjet kontrates se
punes.Per ceshtjet e nuk parashikohen ne to zbatohen dispozitat ¢ Kodit te
Punies ne R.Sh. Mosmarreveshiet ¢ punonjesve me shogerine do te zgjidhen ne
giykaten Shqiptare. Punonjesic ¢ emeruar nuk martin pjese ne ndarjen e fitimit te
realiziiar nga shoqetia gjate aktivitetit te saj, nese ne kontrate nuk eshte
‘pﬁ\;‘i’}iﬂéhikuar ndryshe. Per punen ¢ keyer punonjesit marrin page sic eshte
Lllf\le%shikuar nc kontrate.

E——

MARRDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE
Nemi 10

Veprimet ekonomiko-financiare te shogerise nisin vitin e pare ne momentit e
rregjistrimit ne organet tatimore,ndersa vite te tjcra ne Janar dhe mbyllen ne 31
Dhjetor te ¢’do viti.Ne fund tc c’do periudhe ushtrimore hartohet bilanci
kontabel sipas ligjeve ne fugi.Bilancet periodike miratohen e nenshkruhen nga
Administratoret, ndersa ai vjetor miratohet nga Ortaket e shogerise.Me
miratimin ¢ tij Ortaket vendosin per krijimin ¢ fondeve rezerve e te
akumulimit,et. ..

Neni 17

T'e ardhurar neto pas vecimit te fondeve te siper permendura dhe shlyerjes se
detyrtmit fiskal I mbesin ne perdorim Ortakeve te shogerise. Konvertimi I
parase sc realizuar do te behet sipas kushteve e Bankes Kombetare ose
Bankave te tjera te nivelit te dyte,ndersa transferimi I tyre do te behet sipas
ligieve shqgiptare,

DISPOZITA TE VECANTA
Neni 18

Shogeria ka vulen ¢ saj dallucsc.
SHNDERRIMI ,SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Neni 19
Shoqeria konsiderohet ¢ krijuar ne perputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit

bashkelidhur dhe fiton personalitetin juridik ne rregjistrimin ne gjykaten e
shkalles se pare Tirane.



Neni 26

Shogeria mund te prshet ne c’do kohe per ne ng shkaqget:

Humbje kapitali, pamundesi veprimi,

Ne kete rast Asambleja ¢ Ortakeve o shoqerise cakton aje ose me shume
likujdatore. Likujdatori dhe administratoret jane pergjegies per ruajtjen e
pasurise perderisa t'ju dorezohen personave perkates duke likujduar ne rradhe
te parc detyrimet fiskale e detyrimet ndaj te treteve,

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Per sa nuk eshte shprehur ne kete stanug T teferohet plotesimeve qe do te beje
Asambleja ¢ ortakve si dhe figieve te vecanta ne te cilat eshte refervar hartimi I
ketij statutr.
Ndryshimet dhe plotesimet ¢ ketij statut behen ne te fnjejten menyre ¢
procedure me te cilen nxirrer vete statur,

Neni 22

Ky statut petpilohet ne disa kopje per Cju shperndare organeve kompetente

dhe nje kopje mbetct ne dekumentacionin baze te shoqerisc tregtate private
"B.ADY

ORTAKET

BAJRAM HQXHA}LARI ADRIATIK XURRE
/3 -»
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